



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM

COTAÇÃO DE PREÇOS

AO SETOR DE COMPRAS

LOTE I - FARMÁCIA BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO / PRODUTOS	UNID	QUNT	VALOR UNIT:	VALOR TOTAL
1	Acebrofilina 10 mg/ml	Frasco	478	9,97	4.765,66
2	Acebrofilina 5 mg/ml	Frasco	478	8,49	4.058,22
3	Ácido Fólico 5 MG	Comprimido	6300	0,12	756,00
4	Albendazol 400 mg	Comprimido	4500	1,12	5.040,00
5	Albendazol 400 mg 10ML	Frasco	700	3,09	2.163,00
6	Alodipina 5 mg	Comprimido	280	0,10	28,00
7	Ambroxol 15 mg	Frasco	686	3,50	2.401,00
8	Ambroxol 30 mg	Frasco	653	3,50	2.285,50
9	Amoxicilina 250 mg	Frasco	545	10,20	5.559,00
10	Amoxicilina 500 mg	Comprimido	7300	0,46	3.358,00
11	Ampicilina 250 mg	Frasco	605	7,93	4.797,65
12	Ampicilina 300 mg	Comprimido	2850	0,43	1.225,50
13	Ácido Acetilsalicílico 100mg	Comprimido	4450	0,08	356,00
14	Atenolol 25 mg	Comprimido	5650	0,08	452,00
15	Atenolol 50 mg	Comprimido	5300	0,09	477,00
16	Atrovent 20ml	Frasco	12	6,12	73,44
17	Azitromicina 250 mg	Frasco	160	11,61	1.857,60
18	Azitromicina 500 mg	Comprimido	3150	1,71	5.386,50
19	Benzato de benzila 100 ml	Frasco	383	2,87	1.099,21
20	Berotec 20ml	Frasco	12	9,87	118,44
21	Captopril 25 mg	Comprimido	22000	0,06	1.320,00
22	Captopril 50 mg	Comprimido	10500	0,11	1.155,00
23	Cefalexina 250 mg	Frasco	608	9,74	5.921,92
24	Cefalexina 500 mg	Comprimido	3475	0,48	1.668,00
25	Cetoconazol 200 mg	Comprimido	3000	0,18	540,00
26	Cetoconazol 30 g	Bisnaga	780	3,98	3.104,40
27	Ciclo 21	Comprimido	455	0,37	168,35
28	Cimetidina 75mg mg	Comprimido	600	0,37	222,00
29	Cinazina 25 mg	Comprimido	1570	0,20	314,00
30	Ciprofloxacino 500 mg	Comprimido	3000	0,62	1.860,00
31	Dexametasona 10 gm	Bisnaga	1256	2,07	2.599,92
32	Diclofenaco de sódio 50 mg	Comprimido	3300	0,09	297,00
33	Diclofenaco potássico 50 mg	Comprimido	2825	0,12	339,00
34	Diclofenaco resinato 10 ml	Frasco	551	4,57	2.518,07
35	Digoxina 0,25 mg	Comprimido	1120	0,09	100,80
36	Dimeticona 40 mg	Comprimido	520	0,13	67,60
37	Dimeticona 10 mg	Frasco	539	2,68	1.444,52
38	Dipirona 10 ml	Frasco	795	1,38	1.097,10
39	Dipirona 500 mg	Comprimido	3400	0,19	646,00
40	Enalapril 10 mg	Comprimido	5200	0,15	780,00
41	Enalapril 20 mg	Comprimido	5100	0,17	867,00
42	Eritromicina 250 mg	Frasco	490	11,11	5.443,90
43	Eritromicina 500 mg	Comprimido	1000	1,38	1.380,00
44	Fluconazol 150 mg com dois unidade	Comprimido	2700	0,81	2.187,00
45	Furosemida 40 mg	Comprimido	1715	0,11	188,65
46	Glibenclâmida 5 mg	Comprimido	17950	0,10	1.795,00
47	Hidroclorotiazida 25 mg	Comprimido	18650	0,09	1.678,50
48	Hidroclorotiazida 50 mg	Comprimido	10600	0,11	1.166,00
49	Hidróplex oral (soro)	Envelope	621	1,60	993,60
50	Hidróxido de Alumínio 100 ml	Frasco	380	5,74	2.181,20
51	Hixizene 10 mg \ 5 ml	Frasco	343	20,85	7.151,55

CNPJ: 10.951.798/0001-00 - Insc. Estadual: 123181810

Rua Estrada Nova, nº 38 - Recando dos Vinhais - Vinhais - CEP: 65070-380

E-mail: futura.med@hotmail.com - Fone/Fax: (98) 3236-1704



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME



52	Ibuprofeno 50 ml	Frasco	590	2,38	1.404,20
53	Ibuprofeno 50 mg	Comprimido	2095	0,24	502,80
54	Iodeto de Potássio 20ml	Frasco	551	4,74	2.611,74
55	Isossarbida 10 mg	Comprimido	710	0,17	120,70
56	Isossarbida Sub lingual 5 mg	Comprimido	700	0,39	273,00
57	Losartana 100 mg	Comprimido	1180	0,15	177,00
58	Losartana potássica 50 mg	Comprimido	19650	0,10	1.965,00
59	Losartana Potássica de 100 mg	Comprimido	13950	0,15	2.092,50
60	Mebendazol 100 mg	Comprimido	4250	0,15	637,50
61	Mebendazol 20 ml	Frasco	700	2,43	1.701,00
62	Metformina 500 mg	Comprimido	3201	0,19	608,19
63	Metformina 850 mg	Comprimido	2980	0,15	447,00
64	Melildopa 250 mg	Comprimido	2765	0,48	1.327,20
65	Metoclopramida 850 mg	Frasco	325	1,74	565,50
66	Metronidazol 250 mg	Comprimido	13350	0,31	4.138,50
67	Metronidazol 40 ml	Frasco	548	11,11	6.088,28
68	Metronidazol gelela vaginal 50 g	Bisnaga	591	10,48	6.193,68
69	Miconazol Creme Vaginal	Bisnaga	498	3,91	1.947,18
70	Neomicina + Bacitromicina	Bisnaga	851	2,87	2.442,37
71	Nifedipina 5 mg	Comprimido	2051	0,12	246,12
72	Nifedipino 10 mg	Comprimido	890	0,19	169,10
73	Nifedipino 20 mg	Comprimido	831	0,20	166,20
74	Nimesulida 100 mg	Comprimido	3650	0,74	2.701,00
75	Nimesulida 50 ml	Frasco	425	2,56	1.088,00
76	Nistatina Creme Vaginal	Bisnaga	383	14,10	5.400,30
77	Nistatina 30 mg	Frasco	338	6,12	2.068,56
78	Nitrofurazona 500 mg	Bisnaga	81	37,08	3.003,48
79	Paracetamol 500 mg	Comprimido	5825	0,11	640,75
80	Paracetamol 200 ml	Frasco	700	1,31	917,00
81	Prednisona 20mg	Comprimido	1250	0,13	162,50
82	Prednisona 5 mg	Comprimido	1250	0,11	137,50
83	Propranolol 40 mg	Comprimido	4650	0,10	465,00
84	Ranitidina 150 mg	Comprimido	1400	0,17	238,00
85	Salbutamol 30 ml	Frasco	427	2,62	1.118,74
86	Secnidazol 1000 mg	Comprimido	1900	1,11	2.109,00
87	Sulfadiazina de Prata Pote 400 mg	Comprimido	86	61,17	5.260,62
88	Sulfametaxazol + TMP 400+80	Comprimido	3200	0,24	768,00
89	Sulfametaxazol 40+8 mg	Frasco	700	2,75	1.925,00
90	Sulfato Ferroso 40 mg	Comprimido	3900	0,10	390,00
91	Sulfato Ferroso 50 ml	Frasco	441	1,82	802,62
<b>VALOR PARCIAL R\$ =</b>					<b>162.474,63</b>

LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR- HOSPITAL MUNICIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO / PRODUTOS	UNID	QUNT	VALOR UNIT:	VALOR TOTAL
1	Seringa 1 ml	UND	11900	0,44	5.236,00
2	Seringa 3 ml	UND	19000	0,37	7.030,00
3	Seringa 5 ml	UND	18250	0,44	8.030,00
4	Seringa 10 ml	UND	22900	0,53	12.137,00
5	Seringa 20 ml	UND	18700	0,87	16.269,00
6	Seringa 60 ml	UND	185	4,37	808,45
7	Agulha 13x45 cx c/100 - marca.: bramac ou similar	CAIXA	290	16,23	4.706,70
8	Agulha 20x0,55 cx c/100 - marca.: solidor ou similar	CAIXA	227	16,23	3.684,21
9	Agulha 20x40 cx c/100 - marca.: solidor ou similar	CAIXA	227	16,23	3.684,21
10	Agulha 25x6 cx c/100 - marca.: solidor ou similar	CAIXA	223	16,23	3.619,29
11	Agulha 25x7 cx c/100 - marca.: solidor ou similar	CAIXA	417	16,23	6.767,91
12	Agulha 25x8 cx c/100 - marca.: solidor ou similar	CAIXA	193	16,23	3.132,39
13	Agulha 40x12 cx c/100	CAIXA	144	16,23	2.337,12



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME



14	Agulha espinal (raque) n.22g cx c/ 025	CAIXA	50	237,19	11.859,50
15	Agulha espinal (raque) n.23g cx c/025	CAIXA	51	237,19	12.096,69
16	Agulha espinal (raque) n 25g cx c/025	CAIXA	51	237,19	12.096,69
17	Agulha espinal (raque) n.26g cx c/025	CAIXA	48	237,19	11.385,12
18	Scalp descartavel nº 19	UNIDADE	2970	0,50	1.485,00
19	Scalp descartável nº23	UNIDADE	5090	0,50	2.545,00
20	Scalp descartavel nº 25	UNIDADE	4250	0,50	2.125,00
21	Scalp descartavel nº 27	UNIDADE	2630	0,50	1.315,00
22	Cateter intrav. nº 16 cx com 50 - marca.: solidor ou similar	CAIXA	7	98,63	690,41
23	Cateter intrav. nº 18 cx com 50 - marca.: solidor ou similar	CAIXA	9	98,63	887,67
24	Cateter intrav. nº 20 cx com 50 - marca.: solidor ou similar	CAIXA	10	98,63	986,30
25	Cateter intrav. nº 22 cx com 50 - marca.: solidor ou similar	CAIXA	11	98,63	1.084,93
26	Cateter intrav. nº 24 cx com 50 - marca.: solidor ou similar	CAIXA	11	106,12	1.167,32
27	Cateter nasal tipo óculos pacote com 20 unidades	PACOTE	53	59,93	3.176,29
28	Kit Citopat. escova end. esp. de ayre, col. lám. de vidro, swab	KIT	2090	6,12	12.790,80
29	Especulo vaginal descartável kolplast ou similar P	UNID	505	3,50	1.767,50
30	Especulo vaginal descartável kolplast ou similar m	UNID	1590	3,87	6.153,30
31	Especulo vaginal descartável kolplast ou similar G	UNID	505	4,74	2.393,70
32	Fixador citopatológico spray 100ml	UNID	18	19,84	357,12
33	Sonda de foley 2 vias nº08	UNIDADE	60	7,12	427,20
34	Sonda de foley 2 vias nº 10	UNIDADE	54	7,12	384,48
35	Sonda de foley 3 vias nº 20 caixa com 10	CAIXA	29	137,32	3.982,28
36	Sonda de foley 3 vias nº 24 caixa com 10	CAIXA	29	137,32	3.982,28
37	Sonda de foley nº12 cx c/10	CAIXA	62	71,16	4.411,92
38	Sonda de foley nº14 cx c/10	CAIXA	59	71,16	4.198,44
39	Sonda de foley nº16 cx c/10	CAIXA	90	71,16	6.404,40
40	Sonda de foley nº18 cx c/10	CAIXA	90	71,16	6.404,40
41	Sonda de foley nº24 cx c/10	CAIXA	77	71,16	5.479,32
42	Sonda nasogástrica curta nº08 pct c/10	PACOTE	55	19,98	1.098,90
43	Sonda nasogástrica curta nº10 pct c/10	PACOTE	55	22,47	1.235,85
44	Sonda nasogástrica curta nº12 pct c/10	PACOTE	55	24,97	1.373,35
45	Sonda nasogástrica curta nº14 pct c/10	PACOTE	55	27,47	1.510,85
46	Sonda nasogástrica curta nº16 pct c/10	PACOTE	55	29,96	1.647,80
47	Sonda nasogástrica longa nº14 pct c/10	PACOTE	60	31,21	1.872,60
48	Sonda nasogástrica longa nº16 pct c/10	PACOTE	54	34,96	1.887,84
49	Sonda nasogástrica longa nº18 pct c/10	PACOTE	52	37,46	1.947,92
50	Sonda nasogástrica longa nº10 pct c/10	PACOTE	48	31,21	1.498,08
51	Sonda nasogástrica longa nº12 pct c/10	PACOTE	50	33,70	1.685,00
52	Sonda nasogástrica longa nº20 pct c/10	PACOTE	51	37,46	1.910,46
53	Sonda uretral nº04 pct c/10	PACOTE	84	17,48	1.468,32
54	Sonda uretral nº06 pct c/10	PACOTE	102	18,72	1.909,44
55	Sonda uretral nº08 pct c/10	PACOTE	98	19,98	1.958,04
56	Sonda uretral nº10 pct c/10	PACOTE	98	21,22	2.079,56
57	Sonda uretral nº12 pct c/10	PACOTE	76	22,47	1.707,72
58	Sonda uretral nº14 pct c/10	PACOTE	104	23,72	2.466,88
59	Sonda uretral nº16 pct c/10	PACOTE	105	24,97	2.621,85
60	Sonda retal nº14 pct c/10	PACOTE	81	33,70	2.729,70
61	Sonda traqueal nº14 pct c/10	PACOTE	86	32,46	2.791,56
62	Máscara para nebulização adulto - marca.: daro ou similar	UNIDADE	55	17,48	961,40
63	Máscara para nebuliz. infantil - marca.: daro ou similar	UNIDADE	40	14,98	599,20
64	Máscara cirúrgica descartável, embalagem com 50 unidade	CAIXA	320	9,99	3.196,80
65	Equipo macrogotas	UNIDADE	2990	2,12	6.338,80
66	Equipo microgotas	UNIDADE	2270	3,06	6.946,20
67	Equipo multivía/ 2 vias c / Clamp	UNIDADE	1420	2,87	4.075,40
68	Luva de procedimento em latex g cx c/50 pares	CAIXA	705	31,21	22.003,05
69	Luva de procedimento em latex m cx c/50 pares	CAIXA	860	31,21	26.840,60
70	Luva de procedimento em latex p cx c/50 pares	CAIXA	925	31,21	28.869,25
71	Luva cirúrgica nº7 - marca.: embra Mac ou similar	PAR	815	2,50	2.037,50
72	Luva cirúrgica nº7,5 - marca.: embramac ou similar	PAR	1066	2,50	2.665,00
73	Luva cirúrgica nº8 - marca.: embramac ou similar	PAR	989	2,50	2.472,50

CNPJ: 10.951.798/0001-00 - Insc. Estadual: 123181810

Rua Estrada Nova, nº 38 - Recando dos Vinhais - Vinhais - CEP: 65070-380

E-mail: futura.med@hotmail.com - Fone/Fax: (98) 3236-1704



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME**

74	Atadura de crepe 10 cm pct com 12 - marca.: tecare ou similar	PACOTE	471	6,00	2.826,00
75	Atadura de crepe 15 cm pacote com 12	PACOTE	448	7,49	3.355,52
76	Atadura de crepe 20 cm pct com 12 - marca.: mb textil ou similar	PACOTE	445	11,11	4.943,95
77	Atadura gessada 10cm cx c/20 - marca.: neve ou similar	CAIXA	83	61,17	5.077,11
78	Atadura gessada 15cm c/20	CAIXA	86	102,37	8.803,82
79	Atadura gessada 20cm c/20 - marca.: neve ou similar	CAIXA	87	127,34	11.078,58
80	Algodão hidrofílico 500 g - marca.: euromed ou similar	ROLO	90	21,22	1.909,80
81	Algodão ortopédico 10 cm pacote com 12	PACOTE	84	7,87	661,08
82	Algodão ortopédico 15 cm pacote com 12	PACOTE	84	11,23	943,32
83	Algodão ortopédico 20 cm pacote com 12	PACOTE	82	14,86	1.218,52
84	Gaze tipo queijo 91x91	pacote	107	36,20	3.873,40
85	Clorexidina 2% 1000 ml cx 12 - marca.: cristalina ou similar	CAIXA	15	483,13	7.246,95
86	Clorexidina solução alcoólica, 0,5% 1000 ml	LITRO	15	34,96	524,40
87	Detergente enz. com 3 enzimas - marca.: sinord ou similar	UNIDADE	28	52,44	1.468,32
88	Detergente enz. p/ desincrostar d/ís - : sinordrd ou similar	UNIDADE	27	54,93	1.483,11
89	Formol líquido 10% 1.000ml- marca.: lens ou similar	UNIDADE	24	34,96	839,04
90	Gel p/ ultrason gl 5kg - marca.: forsan ou similar	UNIDADE	34	41,20	1.400,80
91	Povidine dergem. 1000ml c/12 - vicfarma ou similar	CAIXA	11	41,20	453,20
92	Água deionizada 1000 ml - marca.: foxsan ou similar	UNIDADE	30	18,72	561,60
93	Alcool 70% 1000 ml cx com 12 - marca.: itaja ou similar	CAIXA	39	119,85	4.674,15
94	Alcool acido 3% 1000 ml - marca.: renlab ou similar	UNIDADE	32	137,32	4.394,24
95	Descartex 13l - marca.: grandesc ou similar	UNIDADE	114	9,87	1.125,18
96	Escova cirúrgica com (pvpi) - marca.: vicfarma ou similar	UNIDADE	283	4,87	1.378,21
97	Espatula de ayre com 100 unidade - marca.: teuto ou similar	PACOTE	50	12,49	624,50
98	Glicosímetro - marca.: fácil ou similar	UNIDADE	23	99,87	2.297,01
99	Tira de teste reag. p/glicemia, fácil ou similar cx 2 em 1 c/ 50 und	CAIXA	50	74,90	3.745,00
100	Lençol de papel hosp. 50cm x 50m - marca.: plumax ou similar	ROLO	411	14,98	6.156,78
101	Lancetas automática para glicemia, caixa com 100 unidades	CAIXA	46	69,91	3.215,86
102	Lanceta para glicemia, caixa com 100 unidades	CAIXA	69	59,93	4.135,17
103	Fita crepe 101 la 24mmx50m 3m	UNIDADE	35	10,36	362,60
104	Fita adesiva para autoclave 19mm x 30 metros	UNIDADE	215	11,23	2.414,45
105	Espadrapo 10 cm x 4,5m - marca.: misnner ou similar	UNIDADE	741	13,73	10.173,93
106	Fita cirúrgica microporosa hip. 10cmx50m : siex ou similar	UNIDADE	370	12,49	4.621,30
107	Fita cirúrgica microporosa hip. 5cmx50m - marca.: siex ou similar	UNIDADE	370	7,49	2.771,30
108	Clamp umbilical, pacote com 100	PACOTE	17	74,90	1.273,30
109	Lâmina de bisturi nº 15 - marca.: maxcor ou similar ou similar	UNIDADE	2211	0,41	906,51
110	Lâmina de bisturi nº 24 - marca.: maxcor ou similar ou similar	UNIDADE	2512	0,48	1.205,76
111	Lamina de vidro lisa 26x76 cx c/50 vision glass ou similar	CAIXA	24	9,87	236,88
112	Propé descartável - marca.: Sky ou similar	PAR	860	0,68	584,80
113	Touca cirúrgica descartável	UNIDADE	2285	0,15	342,75
114	Babador descartável c/100 - marca.: ss plus ou similar	PACOTE	63	24,97	1.573,11
115	Amortilha plástica 250 ml - marca.: jprolab ou similar	UNIDADE	65	4,87	316,55
116	Amortilha plástica 500 ml - marca.: jprolab ou similar	UNIDADE	64	6,86	439,04
117	Ambú adulto - marca.: romed ou similar	UNIDADE	12	365,78	4.389,36
118	Ambú infantil - marca.: romed ou similar	UNIDADE	12	365,78	4.389,36
119	Fio algodão 0-0 c/ag. 4cm cx com 24 - somerville ou similar	CAIXA	41	54,93	2.252,13
120	Fio algodão 0-0 s/ag. Cx com 24 - marca.: somerville ou similar	CAIXA	39	54,93	2.142,27
121	Fio algodão 2-0 c/ag.4cm cx c/ 24 - marca.: somerville ou similar	CAIXA	48	54,93	2.636,64
122	Fio algodão 2-0 s/ag. Cx c/ 24 - marca.: somerville ou similar	CAIXA	45	54,93	2.471,85
123	Fio catgut cromado 0-0 c/ag 4cm cx c/24 :somerville ou similar	CAIXA	48	156,05	7.490,40
124	Fio catgut cromado 1-0 c/ag 4cm cx c/24 somerville ou similar	CAIXA	48	156,05	7.490,40
125	Fio catgut cromado 2-0 c/ag 4cm cx c/24 somerville ou similar	CAIXA	44	156,05	6.866,20
126	Fio catgut cromado 3-0 c/ag 4cm cx c/24somerville ou similar	CAIXA	45	156,05	7.022,25
127	Fio catgut simples 0-0 c/ag 4cm cx c/24 somerville ou similar	CAIXA	51	156,05	7.958,55
128	Fio catgut simples 2-0 c/ag 4cm cx c/24 somerville ou similar	CAIXA	39	156,05	6.085,95
129	Fio kit obstétrico caixa c/24.- marca.: pointsuture ou similar	CAIXA	40	405,72	16.228,80
130	Fio nylon 0-0 c/ag 4cm cx c/24 - marca.: somerville ou similar	CAIXA	43	73,66	3.167,38
131	Fio nylon 2-0 c/ag 4cm cx c/24 - marca.: somerville ou similar	CAIXA	41	73,66	3.020,06
132	Fio nylon 3-0 c/ag 4cm cx c/24 - marca.: somerville ou similar	CAIXA	51	73,66	3.756,66

CNPJ: 10.951.798/0001-00 - Insc. Estadual: 123181810

Rua Estrada Nova, nº 38 - Recando dos Vinhais - Vinhais - CEP: 65070-380

E-mail: futura.med@hotmail.com - Fone/Fax: (98) 3236-1704



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME**

133	Fio nylon 4-0 c/ag 4cm cx c/24 - marca.: somerville ou similar	CAIXA	48	73,66	3.535,68
134	Fio nylon 5-0 c/ag 4cm cx c/24 - marca.: somerville ou similar	CAIXA	43	73,66	3.167,38
135	Fio polipropileno 0-0 c/ag 4cm cx c/24 somerville ou similar	CAIXA	47	77,40	3.637,80
136	Fio polipropileno 1-0 c/ag 4cm cx c/24 somerville ou similar	CAIXA	44	77,40	3.405,60
<b>VALOR PARCIAL R\$ =</b>					<b>562.839,38</b>

**LOTE IV - MEDICAMENTOS HOSPITALARES**

ITEM	DESCRIÇÃO / PRODUTOS	UNID	QUNT	VALOR UNIT:	VALOR TOTAL
1	Cetoprofeno injetável EV	Frasco	330	7,87	2.597,10
2	Cetoprofeno injetável IM	Ampola	368	7,37	2.712,16
3	Diclofenaco de sódio inj	Ampola	2400	1,38	3.312,00
4	Diclofenaco de Potássio inj.	Ampola	2925	1,75	5.118,75
5	Dipirona inj	Ampola	3150	1,38	4.347,00
6	Tenoxicam inj 20MG	Ampola	813	10,36	8.422,68
7	Tenoxicam inj 40MG	Ampola	813	14,86	12.081,18
8	Amicacina injetável	Ampola	650	3,74	2.431,00
9	Ampicilina inj 500MG	Ampola	863	9,61	8.293,43
10	Ampicilina inj 1G	Ampola	900	11,11	9.999,00
11	Benzilpenicilina benzatina 1200	Ampola	788	10,36	8.163,68
12	Benzilpenicilina benzatina 600	Ampola	675	9,49	6.405,75
13	Benzilpenicilina potássica 5000	Ampola	1050	12,36	12.978,00
14	Benzilpenicilina procaína + benzilpenicilina potássica	Ampola	675	6,86	4.630,50
15	Cefalotina	Ampola	1338	5,37	7.185,06
16	Cefepime inj	Ampola	290	7,61	2.206,90
17	Ceftriaxona IV	Ampola	750	5,12	3.840,00
18	Ceftriaxona IM	Ampola	675	5,12	3.456,00
19	Ciprofloxacina inj	Ampola	475	39,95	18.976,25
20	Cilindamicina inj 300	Ampola	388	5,74	2.227,12
21	Gentamicina 20mg	Ampola	575	1,38	793,50
22	Gentamicina 40	Ampola	1338	1,75	2.341,50
23	Gentamicina 80	Ampola	1575	2,38	3.748,50
24	Levofloxacino injetavel bolsa 100l	Ampola	375	29,34	11.002,50
25	Neomicina + bacitracina - 10g pomada	Bisnaga	53	2,87	152,11
26	Oxacilina 500MG	Ampola	363	6,86	2.490,18
27	Oxacilina 1G	Ampola	425	9,11	3.871,75
28	Dexametasona -4MG 2,5mL inj	Ampola	2300	1,75	4.025,00
29	Dexametasona - 2mg inj	Ampola	2000	1,38	2.760,00
30	Hidrocortisona 100	Ampola	1013	7,00	7.091,00
31	Hidrocortisona 500	Ampola	1113	13,86	15.426,18
32	Metilprednisolona , succinato solução injetável 125mg	Ampola	305	17,60	5.368,00
33	Metilprednisolona , succinato solução injetável 500mg	Ampola	310	33,58	10.409,80
34	Tramadol inj	Ampola	335	1,44	482,40
35	Tramadol Inj	Ampola	288	1,66	478,08
36	Lidocaina - 30g gel	Bisnaga	48	7,87	377,76
37	Lidocaina com vasoconstritor, frasco-ampola com 20mL	Ampola	825	5,37	4.430,25
38	Lidocaina sem vasoconstritor, frasco-ampola com 20mL	Ampola	1125	4,85	5.456,25
39	Prometazina - 2mL inj 50mg	Ampola	1625	4,74	7.702,50
40	Prometazina - 2mL inj 25mg	Ampola	1675	3,37	5.644,75
41	Bromoprida Inj	Ampola	1300	1,50	1.950,00
42	Metoclopramida inj	Ampola	1800	0,83	1.494,00
43	ENOXAHEPARINA	Ampola	263	30,34	7.979,42
44	Omeprazol inj	Ampola	388	14,10	5.470,80
45	Ranitidina Inj	Ampola	1450	1,10	1.595,00
46	Ácido tranexâmico 10% - 5mL injetável solução injetável	Ampola	1150	8,99	10.338,50
47	Vitamina K im	Ampola	1175	2,50	2.937,50
48	Filomenadiona inj IM	Ampola	770	2,50	1.925,00
49	Aminofilina inj	Ampola	1015	1,73	1.755,95
50	Neostigmina	Ampola	680	1,87	1.271,60
51	Suametônio injetavel	Ampola	375	21,10	7.912,50

CNPJ: 10.951.798/0001-00 - Insc. Estadual: 123181810

Rua Estrada Nova, nº 38 - Recando dos Vinhais - Vinhais - CEP: 65070-380

E-mail: futura.med@hotmail.com - Fone/Fax: (98) 3236-1704



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME



52	Furosemida inj	Ampola	1538	0,98	1.507,24
53	Manitol - fr com	Frasco	725	10,36	7.511,00
54	Água destilada para injeção, sistema fechado 500	Frasco	1108	6,86	7.600,88
55	Água destilada para injeção	Ampola	1538	0,30	461,40
56	Água destilada para injeção 10	Ampola	1725	0,33	569,25
57	Água destilada para injeção, sistema fechado	Frasco	495	4,74	2.346,30
58	Água destilada para injeção, sistema fechado	Frasco	600	5,74	3.444,00
59	Cloreto de potássio solução oral	Frasco	13	12,11	157,43
60	Cloreto de sódio inj, sist. fechado - BOLSA FLEX. LIVRE DE PVC 100ml	Bolsa	613	3,62	2.219,06
61	Cloreto de sódio inj.	Ampola	288	0,91	262,08
62	Cloreto de sódio inj, sist. fechado - 250 BOLSA FLEX. LIVRE DE PVC	Bolsa	1300	4,72	6.136,00
63	Cloreto de sódio inj, sist. fechado -500 BOLSA FLEX. LIVRE DE PVC	Bolsa	3450	5,74	19.803,00
64	Cloreto de sódio inj	Ampola	288	0,90	259,20
65	Cloreto de sódio inj	Ampola	288	1,22	351,36
66	Glicose inj 25%	Ampola	350	0,44	154,00
67	Glicose inj, sistema fechado 50%	Frasco	825	0,52	429,00
68	Glicose inj, sistema fechado 500ML	Frasco	2280	6,12	13.953,60
69	Glicose + Clor. de sódio inj, sist. Fech. BOLSA FLEX. LIVRE DE PVC	Bolsa	1830	6,61	12.096,30
70	Glicose inj 50%	Ampola	950	0,50	475,00
71	Ringer Cl lactato sist. fechado - BOLSA FLEXIVEL LIVRE DE PVC	Bolsa	1770	6,86	12.142,20
72	Ringer simples sistema fechado - BOLSA FLEXIVEL LIVRE DE PVC	Bolsa	2890	7,00	20.230,00
73	Flet enema com 133ml	Frasco	269	14,61	3.930,09
74	Ácido Ascórbico inj	Ampola	2600	1,35	3.510,00
75	Complexo B inj	Ampola	2375	1,85	4.393,75
76	Atropina	Ampola	388	1,60	620,80
77	Brometo de n-butil escopolamina inj	Ampola	1050	2,21	2.320,50
78	Dipirona + brometo de n-butil escopolamina inj	Ampola	1975	3,18	6.280,50
79	Adrenalina	Ampola	744	8,49	6.316,56
80	Etilefrina	Ampola	1050	2,62	2.751,00
81	Neocaína pesada-Cloridato de Bulpvaciana +glicose 8%	AMPOLA	1000	4,97	4.970,00
82	OCITOCINA IV	AMPOLA	800	2,66	2.128,00
83	FORMOL LIQUIDO	LT	20	237,19	4.743,80
<b>VALOR PARCIAL R\$ =</b>					<b>422.139,14</b>

LOTE V - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO / PRODUTOS	UNID	QUNT	VALOR UNIT:	VALOR TOTAL
1	Descolador de Molt	Unidade	25	64,91	1.622,75
2	Alavanca Reta	Unidade	4	77,40	309,60
3	Alavanca Direita	Unidade	4	77,40	309,60
4	Alavanca Esquerda	Unidade	4	81,15	324,60
5	Alavanca Apical	Unidade	4	89,88	359,52
6	Afastador	Unidade	5	96,13	480,65
7	Caneta Alta Rotação	kit	2	1.535,52	3.071,04
8	Seringa Carpule	Unidade	5	73,66	368,30
9	Fórceps 18R	Unidade	4	122,34	489,36
10	Forceps 18L	Unidade	4	122,34	489,36
11	Forceps 69	Unidade	4	122,34	489,36
12	Forceps 16	Unidade	4	122,34	489,36
13	Forceps 17	Unidade	4	122,34	489,36
14	Forceps 151	Unidade	4	122,34	489,36
15	Forceps 150	Unidade	4	122,34	489,36
16	Forceps 18 D Infantil	Unidade	4	122,34	489,36
17	Forceps 17 Infantil	Unidade	4	122,34	489,36
18	Forceps 150 Infantil	Unidade	4	122,34	489,36
19	Porta Agulha	Unidade	5	56,18	280,90
20	Mordedor infantil	Unidade	4	39,95	159,80
21	Mordedor adulto	Unidade	4	47,44	189,76

CNPJ: 10.951.798/0001-00 - Insc. Estadual: 123181810

Rua Estrada Nova, nº 38 - Recando dos Vinhais - Vinhais - CEP: 65070-380

E-mail: futura.med@hotmail.com - Fone/Fax: (98) 3236-1704



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME



22	Avental de chumbo infantil	Unidade	1	514,34	514,34
23	Avental de chumbo adulto	Unidade	1	933,80	933,80
24	Color de tireoide infantil	Unidade	1	297,12	297,12
25	Color de tireoide adulto	Unidade	1	539,31	539,31
26	Negascópio 01 Corpo	Unidade	2	411,97	823,94
27	Kit de posicionador Infantil	kit	2	167,29	334,58
28	Kit de posicionador Adulto	kit	2	235,95	471,90
29	Cuba para Soro	Unidade	2	97,37	194,74
30	Alveolotomo	Unidade	5	82,39	411,95
31	Espelho com Cabo	Unidade	12	19,35	232,20
32	Explorador	Unidade	5	64,91	324,55
33	Aplicador Hidróxido de Cálcio	Unidade	5	111,11	555,55
34	Cureta Dentinária 11/12	Unidade	5	69,91	349,55
35	Espatula para Resina suprafill	Unidade	5	54,93	274,65
36	Seringa Carpute	Unidade	5	64,91	324,55
37	Broqueiro	Unidade	2	54,93	109,86
38	Placa de Vidro	Unidade	7	23,60	165,20
39	Espatula 24	Unidade	2	109,86	219,72
40	Espatula 36	Unidade	2	114,85	229,70
41	Abridor de Boca Infantil	Unidade	3	54,93	164,79
42	Abridor de Boca Adulto	Unidade	3	86,14	258,42
43	Pode Dappen	Unidade	10	16,60	166,00
44	Porta Matriz	Unidade	4	90,26	361,04
45	Caixa Perfurada M	Unidade	1	167,29	167,29
46	Caixa Perfurada G	Unidade	1	235,95	235,95
47	Cureta Gracey 13-14	Unidade	2	98,63	197,26
48	Cureta Gracey 17-18	Unidade	2	111,11	222,22
49	Cureta Macca 17-18	Unidade	2	121,10	242,20
50	Caneta Baixa Rotação	kit	2	1.496,83	2.993,66
51	Gaze 7,5 X 7,5 C/500	pacote	100	21,22	2.122,00
52	Anestésico Lidocaina + Epinefrina DFL	cx	30	111,11	3.333,30
53	Anestésico Articaina + Epinefrina DFL	cx	10	228,46	2.284,60
54	Aguilha Gengival Curta	Unidade	30	67,41	2.022,30
55	Aguilha Gengival Longa	Unidade	40	67,41	2.696,40
56	Fio de Sutura NYLON 0 C/24	cx	30	59,93	1.797,90
57	Fio de Sutura SEDA 3-0 C/24	cx	15	52,44	786,60
58	Esponja Hemostática	Unidade	10	34,96	349,60
59	Anestésico Tópico	pot	25	36,08	902,00
60	Broca Cirúrgica Cilíndrica	Unidade	30	27,47	824,10
61	Broca Cirúrgica Esférica	Unidade	30	9,99	299,70
62	Sugador Cirúrgico	Unidade	30	20,35	610,50
63	Luva Cirúrgica 7.5	par	150	2,38	357,00
64	Luva Cirúrgica 6.5	par	150	2,38	357,00
65	Papel Grau Cirúrgico (10x100m)	Unidade	7	137,32	961,24
66	Papel Grau Cirúrgico (25x100m)	Unidade	7	265,90	1.861,30
67	Álcool 70% Líquido	lt	30	9,99	299,70
68	Álcool 70% Gel	Unidade	15	10,36	155,40
69	Periogard 2 litros	Unidade	5	73,66	368,30
70	Seringa Descartável 10 ml	Unidade	500	0,62	310,00
71	Lubrificante de caneta	Unidade	10	31,21	312,10
72	Fita para Autoclave	Unidade	20	11,11	222,20
73	Resina LLIS cor A1	Unidade	5	98,63	493,15
74	Resina LLIS cor A2	Unidade	5	98,63	493,15
75	Resina LLIS cor A3.5	Unidade	5	98,63	493,15
76	Resina Z100 Cor A3	Unidade	5	114,85	574,25
77	Adesivo prime bond	fr	15	52,44	786,60
78	Hidróxido de Cálcio	Unidade	20	33,70	674,00
79	Hidróxido de Cálcio P.A.	Unidade	10	41,20	412,00
80	Hipoclorito de Sódio 1,0%	Unidade	10	46,19	461,90

CNPJ: 10.951.798/0001-00 - Insc. Estadual: 123181810

Rua Estrada Nova, nº 38 - Recando dos Vinhais - Vinhais - CEP: 65070-380

E-mail: futura.med@hotmail.com - Fone/Fax: (98) 3236-1704



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME



81	Hemostop	Unidade	10	14,98	149,80
82	Algodão em Roleta c/100	pacote	25	4,99	124,75
83	Algodão 500gr	rl	20	18,72	374,40
84	Broca 1012	Unidade	20	11,23	224,60
85	Broca 1013	Unidade	20	11,23	224,60
86	Broca 1014	Unidade	25	11,23	280,75
87	Broca 1016	Unidade	25	11,23	280,75
88	Broca 2200	Unidade	25	11,23	280,75
89	Broca formato Péra	Unidade	25	11,23	280,75
90	Broca formato tronco-cônica	Unidade	25	11,23	280,75
91	Broca formato cilíndrica	Unidade	25	11,23	280,75
92	Kit brocas de acabamento e polimento	Unidade	10	31,21	312,10
93	Escova de Robson	Unidade	175	3,87	677,25
94	Escova Higiénica	Unidade	2000	4,74	9.480,00
95	Pasta profilática	Unidade	15	19,98	299,70
96	Microbrush Ponta Fina	cx	10	43,69	436,90
97	Microbrush Ponta Regular	cx	10	44,95	449,50
98	Flúor	fr	30	18,72	561,60
99	Fio Dental	Unidade	15	36,20	543,00
100	Sugador descartável	Unidade	20	11,11	222,20
101	Luva Procedimento nos tamanhos P	cx	30	31,83	954,90
102	Luva Procedimento nos tamanhos M	cx	45	31,83	1.432,35
103	Luva Procedimento nos tamanhos G	cx	20	31,83	636,60
104	Ionômero de Vidro Pó e Líquido	Unidade	10	34,96	349,60
105	Ácido Fosfórico 37%	pct	30	18,60	558,00
106	Tira de Lixa	pacote	20	11,11	222,20
107	Tira Poliéster	pacote	20	16,60	332,00
108	Papel Carbono	pacote	20	13,73	274,60
109	Pedra Pomes	Unidade	10	26,21	262,10
110	Matriz de Aço	Unidade	10	8,49	84,90
111	Cunha de Madeira	Unidade	8	34,96	279,68
112	Coltosol	Unidade	10	34,96	349,60
113	Resina Flow Cor A3	Unidade	10	61,17	611,70
114	Resina Flow Cor A2	Unidade	10	61,17	611,70
115	Filme radiográfico Infantil	cx	5	198,50	992,50
116	Filme radiográfico Adulto	cx	5	198,50	992,50
117	Revelador	Unidade	5	59,93	299,65
118	Fixador	Unidade	5	59,93	299,65
119	Babador adulto descartável	pct	25	22,85	571,25
120	Lâmina de bisturi nº 24 c/100	cx	8	47,44	379,52
121	Gorro	pacote	30	11,11	333,30
122	Otosporin	Unidade	6	34,96	209,76
123	Formocresol	Unidade	8	41,20	329,60
124	Máscara desc. c/50	cx	30	9,87	296,10

VALOR PARCIAL R\$ =

79.736,26

LOTE VI - MATERIAL LABORATORIAL

ITEM	DESCRIÇÃO / PRODUTOS	UNID	QUNT	VALOR UNIT:	VALOR TOTAL
1	ÁGUA DESTILADA 5L	GL	67	39,95	2.676,65
2	ÁCIDO ÚRICO LÍQUIDO ESTÁVEL 120ML	KIT	21	152,31	3.198,51
3	ALBUMINA COLORIMÉTRICA 250ML	KIT	23	164,79	3.790,17
4	AMILASE CINÉTICA 60-120TT	KIT	13	498,11	6.475,43
5	EDTA ANTICOAGULANTE 20ML 400TT	FR	27	16,60	448,20
6	FLUORETO ANTICOAGULANTE 20ML 400TT	FR	27	16,60	448,20
7	BILIRRUBINA CALIBRAÇÃO 60TT	FR	18	264,66	4.763,88
8	BIOLATEX ASO COMPLETO 100LT	KIT	9	210,98	1.898,82
9	COLESTEROL HDL ENZIMÁTICO 100LT	KIT	31	77,40	2.399,40
10	COLESTEROL MONOREAGENTE 200ML	UND	22	212,22	4.668,84

CNPJ: 10.951.798/0001-00 - Insc. Estadual: 123181810

Rua Estrada Nova, nº 38 - Recando dos Vinhais - Vinhais - CEP: 65070-380

E-mail: futura.med@hotmail.com - Fone/Fax: (98) 3236-1704





DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME



11	CREATININA COLORIMETRICA 100-200TT	KIT	18	114,85	2.067,30
12	EA 36 1000ML	UND	18	193,50	3.483,00
13	BIOLATEX FR LATEX 100TT	KIT	18	262,16	4.718,88
14	FITA REATIVA PARA URINA COM 150TT	UND	25	207,23	5.180,75
15	FUCSINA FENICADA DEZIEHL NELSEN 1000ML	LT	23	220,97	5.082,31
16	ESTANTE DE PLÁSTICO COM 200 TB 13MM	UND	7	49,94	349,58
17	GAMA GT LÍQUIDO ESTÁVEL 60TT	KIT	16	240,94	3.855,04
18	GLICOSE MONOREAGENTE 500ML	KIT	25	192,25	4.806,25
19	HEMATOXILINA DE HARRIS 1000ML	LT	9	555,53	4.999,77
20	HIV 1/2 BIOLINE COM 25TT	KIT	27	536,81	14.493,87
21	LAMINA FOSCA 26X76MM C/50 UND	CX	36	14,98	539,28
22	LAMÍNULA 24X60 C/100 UND	UND	38	12,36	469,68
23	LUGOL 2% 1000ML	UND	23	174,78	4.019,94
24	MICRO PIPETA VOLUME FIXO 1000ML	UND	4	202,24	808,96
25	MICRO PIPETA VOLUME FIXO 10ML	UND	4	202,24	808,96
26	MICRO PIPETA VOLUME FIXO 20ML	UND	4	202,24	808,96
27	MICRO PIPETA VOLUME FIXO 200ML	UND	4	202,24	808,96
28	MICRO PIPETA VOLUME FIXO 250ML	UND	4	202,24	808,96
29	MICRO PIPETA VOLUME FIXO 50ML	UND	4	202,24	808,96
30	MICRO PIPETA VOLUME FIXO 500ML	UND	4	202,24	808,96
31	ORANGE G 1000ML	LT	24	220,97	5.303,28
32	INSTANTPROV CORANTE HEMATOLÓGICO 3X500ML	KIT	27	193,50	5.224,50
33	BIOLATEX PCR LATEX 100TT	KIT	27	220,97	5.966,19
34	PIPETA WESTERGREEN 200MM	UND	7	149,81	1.048,67
35	PROTEÍNAS TOTAIS COLORIMETRICA 250ML	FR	27	126,08	3.404,16
36	SORO ANTI-A MONOCLONAL 10ML	FR	18	86,14	1.550,52
37	SORO ANTI-AB MONOCLONAL 10ML	FR	18	114,85	2.067,30
38	SORO ANTI-B MONOCLONAL 10ML	FR	18	86,14	1.550,52
39	SORO ANTI-D MONOCLONAL 10ML	FR	22	131,08	2.883,76
40	SORO DE COOMBS MONOESPECÍFICO 10ML	FR	23	359,54	8.269,42
41	TGO/AST (CINÉTICO) 120TT	KIT	18	212,22	3.819,96
42	TGP/AST (CINÉTICO) 120TT	KIT	18	212,22	3.819,96
43	TRIGLICÉRIDES CRISTAL 100TT	KIT	23	324,58	7.465,34
44	TUBO VÁCUO COM GEL SEPARADOR 6ML	CX	6	224,71	1.348,26
45	TUBOS VACUTAINER EDTA HEMOGRAMA CX C/ 100	CX	8	161,04	1.288,32
46	URÉIA ENZIMADA 500-1000TT	KIT	23	449,42	10.336,66
47	ALBUMINA BOVINA 22% 10ML	FR	17	127,34	2.164,78
48	BILIRRUBINA COLORIMETRICA 110-276TT	KIT	20	248,18	4.963,60
49	FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA 120-240TT	KIT	18	238,45	4.292,10
50	LÍQUIDO DE TUERCK 1000ML	LT	26	111,11	2.888,86
51	HCG EM TIRAS SORO E URINA 100TT	KIT	8	174,65	1.397,20
52	TUBO CAPILAR SEM HEPARINA 500TBS	KIT	13	37,32	485,16
53	TUBO VACUTAINER - FLUORETO GLICOSE CX C/ 100	CX	10	174,78	1.747,80
54	TUBO VACUTAINER SORO 5ML CX C/ 100	CX	10	220,97	2.209,70
55	ÓLEO DE IMERSÃO 100ML	FR	26	64,91	1.687,66
56	HEMOPLUS SANGUE OCULTO NAS FESES 30TT	KIT	23	530,56	12.202,88
57	ROTAVIRUS C/ 100TT	KIT	5	430,69	2.153,45
58	TUBO VACUTAINER SORO 10ML CX C/ 100	CX	7	183,51	1.284,57
59	VDRL PRONTO PARA USO 6ML COM 300TT	KIT	20	210,98	4.219,60
				VALOR PARCIAL R\$ =	197.540,65
				VALOR TOTAL DA COTAÇÃO R\$ =	1.424.530,06

SÃO LUIS 16 DE FEVEREIRO DE 2018.

*F-60 Soares*  
 FUTURAMED DIST. MED. E PROD. P/ SAUDE LTDA - ME  
 FRANCISCO SOARES  
 REPRESENTANTE

CNPJ: 10.951.798/0001-00 - Insc. Estadual: 123181810  
 Rua Estrada Nova, nº 38 - Recando dos Vinhais - Vinhais - CEP: 65070-380  
 E-mail: futura.med@hotmail.com - Fone/Fax: (98) 3236-1704